Consta, inicialmente, do Processo Legislativo sob comento, a intenção de 

promover primeiramente a desafetação da área pública de uso especial inscrita sob o número 

44069 no Cartório de Registro de Imóveis deste Município com área total de 4.800 (quatro mil e 

oitocentos) metros quadrados.   

Cuidou o Autor de trazer com a proposição cópia do memorial descritivo, croquis, 

laudo de avaliação atinente ao imóvel a ser alienado, bem como certidão pública contendo a 

matrícula do mesmo, onde se vê que a área objeto desta proposição já foi devidamente